

Envoyé en préfecture le 28/03/2023

Reçu en préfecture le 28/03/2023

Publié le

ID : 077-217702687-20230320-D2023\_21-BF

D/2023-40  
SLO VFB

| Nombre de Conseillers                          |             |                                     |
|--|-------------|-------------------------------------|
| Afférents au Conseil Municipal (dont pouvoirs) | En exercice | Qui ont pris part à la délibération |
| 28   | 29          | 24                                  |
| Date de convocation : le 14 mars 2023          |             |                                     |
| Date d'affichage : le 21 mars 2023             |             |                                     |

Seance du vingt mars  
deux mille vingt trois  
à vingt heures trente

DELIBERATION

N° 2023.21

CONSEIL MUNICIPAL  
DE LA VILLE DE  
MAGNY LE HONGRE

**Le 20 mars 2023, à vingt heures trente, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 14 mars 2023, s'est réuni salle du Conseil Municipal, sous la présidence de Véronique FLAMENT-BJARSTAL, Maire de Magny le Hongre.**

Présents : Mesdames BELLINI, CHAAR, FLAMENT-BJARSTAL, EON, FLEURIEL, HENRY, LAMAIRE, PEREZ-LOPEZ, POSE, RENUCCI, RESTA, STEPHAN.

Messieurs AFFRE, CHOUKROUN, CURUTCHET, GUERIN, JACOB, MASSON, MENIGOZ, NOËL, ROBERT, ROYER, SCHILLINGER, SETHIAN.

Absents excusés :

Monsieur CEREUIL ayant donné pouvoir à Madame RESTA  
Madame DELON ayant donné pouvoir à Monsieur SCHILLINGER  
Madame HERIQUE ayant donné pouvoir à Monsieur MASSON  
Monsieur BOUJEMAÏ ayant donné pouvoir à Monsieur SETHIAN  
Monsieur ROMERO

Secrétaire de séance : Monsieur NOEL

### ADOPTION DU BUDGET PRIMITIF 2023

Le Conseil Municipal,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.1612-1 à L.1612-20 et L.2311-1 à L.2343-2 relatifs à l'adoption et l'exécution des budgets communaux ainsi qu'aux finances communales,  
VU la loi d'orientation n°92-215 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République,  
VU l'instruction M57 modifiée précisant les règles de comptabilité publique et de présentation du budget  
VU la délibération n° 2023-16 du conseil municipal en date du 6 mars 2023 prenant acte de la tenue du débat d'orientation budgétaire,  
VU le projet de budget primitif pour l'exercice 2023,

Après avis de la commission finance,

**LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE A L'UNANIMITE**

⇒ **ARTICLE 01 :**

Adopte le budget primitif 2023 de la Ville comme suit :

**EN SECTION DE FONCTIONNEMENT :**

|   |            |
|---|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                       | <b>III</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b> | <b>B</b>   |

**RECETTES**

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1<br>I | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée<br>II | Total (RAR N-1 + Vote)<br>III = I + II |
|---|--|------------------------------------|--------------|------------------------|---------------------------|--|
| <b>TOTAL</b>                                      |  | <b>10 487 728,60</b>               | <b>0,00</b>  | <b>11 101 575,05</b>   | <b>11 101 575,05</b>      | <b>11 101 575,05</b>                   |
| 013   | Atténuations de charges (2)                                  | 57 050,00                          | 0,00         | 50 000,00              | 50 000,00                 | 50 000,00                              |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                   |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                 | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                   |
| 70  | Prod. services, domaine, ventes diverses                     | 1 011 390,00                       | 0,00         | 1 122 566,05           | 1 122 566,05              | 1 122 566,05                           |
| 73  | Impôts et taxes (sauf 731)                                   | 2 269 476,00                       | 0,00         | 2 269 476,00           | 2 269 476,00              | 2 269 476,00                           |
| 731   | Fiscalité locale   | 6 052 768,00                       | 0,00         | 6 473 102,00           | 6 473 102,00              | 6 473 102,00                           |
| 74  | Dotations et participations (2)                              | 839 422,00                         | 0,00         | 960 146,00             | 960 146,00                | 960 146,00                             |
| 75  | Autres produits de gestion courante (2)                      | 214 760,00                         | 0,00         | 203 085,00             | 203 085,00                | 203 085,00                             |
| <b>Total des recettes de gestion des services</b> |  | <b>10 444 868,00</b>               | <b>0,00</b>  | <b>11 078 375,05</b>   | <b>11 078 375,05</b>      | <b>11 078 375,05</b>                   |
| 76  | Produits financiers  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                   |
| 77  | Produits spécifiques (2)                                     | 28 920,00                          | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                   |
| 78  | Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2) | 7 000,00                           |              | 8 200,00               | 8 200,00                  | 8 200,00                               |
| <b>Total des recettes financières</b>             |  | <b>35 920,00</b>                   | <b>0,00</b>  | <b>8 200,00</b>        | <b>8 200,00</b>           | <b>8 200,00</b>                        |
| <b>Total des recettes réelles</b>                 |  | <b>10 480 788,00</b>               | <b>0,00</b>  | <b>11 086 575,05</b>   | <b>11 086 575,05</b>      | <b>11 086 575,05</b>                   |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)          | 6 942,60                           |              | 15 000,00              | 15 000,00                 | 15 000,00                              |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (6)                 | 0,00                               |              | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                   |
| <b>Total des recettes d'ordre</b>                 |  | <b>6 942,60</b>                    |              | <b>15 000,00</b>       | <b>15 000,00</b>          | <b>15 000,00</b>                       |

R002 Résultat reporté ou anticipé (7) 2 468 294,95

Total des recettes de fonctionnement cumulées 13 559 870,00

|   |            |
|---|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>   | <b>III</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – AE NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE</b> | <b>B</b>   |

**DEPENSES**

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1<br>I | Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée<br>II | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE | Pour information, dépenses gérées hors AE | TOTAL (RAR N-1 + Vote)<br>III = I + II |
|---|--|------------------------------------|--------------|---|------------------------|---------------------------|--|---|--|
| <b>TOTAL</b>                                      |  | <b>12 680 786,94</b>               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>13 559 870,00</b>   | <b>13 559 870,00</b>      | <b>0,00</b>  | <b>13 559 870,00</b>                      | <b>13 559 870,00</b>                   |
| 011   | Charges à caractère général (3)                                | 4 978 760,80                       | 0,00         | 0,00  | 5 727 892,26           | 5 727 892,26              | 0,00   | 5 727 892,26                              | 5 727 892,26                           |
| 012   | Charges de personnel et frais assimilés (3)                    | 6 050 000,00                       | 0,00         |   | 6 028 000,00           | 6 028 000,00              |  | 6 028 000,00                              | 6 028 000,00                           |
| 014   | Atténuations de produits                                       | 0,00                               | 0,00         |   | 150 000,00             | 150 000,00                |  | 150 000,00                                | 150 000,00                             |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00         | 0,00  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                   |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                               | 0,00         | 0,00  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                   |
| 65  | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)             | 639 980,00                         | 0,00         | 0,00  | 662 616,54             | 662 616,54                | 0,00   | 662 616,54                                | 662 616,54                             |
| 6586  | Frais fonctionnement des groupes d'étus                        | 0,00                               | 0,00         |   | 0,00                   | 0,00                      |  | 0,00                                      | 0,00                                   |
| <b>Total des dépenses de gestion des services</b> |  | <b>11 668 740,90</b>               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>12 568 508,80</b>   | <b>12 568 508,80</b>      | <b>0,00</b>  | <b>12 568 508,80</b>                      | <b>12 568 508,80</b>                   |
| 66  | Charges financières  | 44 926,04                          | 0,00         |   | 39 513,20              | 39 513,20                 |  | 39 513,20                                 | 39 513,20                              |
| 67  | Charges spécifiques (3)  | 10 000,00                          | 0,00         |   | 10 000,00              | 10 000,00                 |  | 10 000,00                                 | 10 000,00                              |
| 68  | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3) | 8 200,00                           |              |   | 15 000,00              | 15 000,00                 |  | 15 000,00                                 | 15 000,00                              |
| 022   | Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)                    |                                    |              | 0,00  |                        |                           |  |   |  |
| <b>Total des dépenses financières</b>             |  | <b>63 126,04</b>                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>64 513,20</b>       | <b>64 513,20</b>          |  | <b>64 513,20</b>                          | <b>64 513,20</b>                       |
| <b>Total des dépenses réelles</b>                 |  | <b>11 731 866,94</b>               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>12 633 022,00</b>   | <b>12 633 022,00</b>      | <b>0,00</b>  | <b>12 633 022,00</b>                      | <b>12 633 022,00</b>                   |
| 023   | Virement à la section d'investissement                         | 0,00                               |              |   | 0,00                   | 0,00                      |  | 0,00                                      | 0,00                                   |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4)                    | 948 920,00                         |              |   | 926 848,00             | 926 848,00                |  | 926 848,00                                | 926 848,00                             |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section                       | 0,00                               |              |   | 0,00                   | 0,00                      |  | 0,00                                      | 0,00                                   |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b>                 |  | <b>948 920,00</b>                  |              |   | <b>926 848,00</b>      | <b>926 848,00</b>         |  | <b>926 848,00</b>                         | <b>926 848,00</b>                      |

D002 Résultat reporté ou anticipé (5) 0,00

Total des dépenses de fonctionnement cumulées 13 559 870,00

**EN SECTION D'INVESTISSEMENT :**

|   |            |
|---|------------|
| <b>III - VOTE DU BUDGET</b>                                 | <b>III</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - RECETTES</b> | <b>A</b>   |

| Chapitre                               |   | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1          | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | TOTAL (RAR N-1 + Vote) |
|--|---|------------------------------------|------------------|------------------------|---------------------|------------------------|
| TOTAL                                  |   | 3 276 653,75                       | 36 609,66        | 1 758 105,44           | 1 758 105,44        | 1 794 715,10           |
| 018                                    | RSA   | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 13                                     | Subventions d'investissement (hors 138)                                     | 83 900,00                          | 36 609,66        | 6 000,00               | 6 000,00            | 42 609,66              |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire) | 0,00                               | 0,00             | 632 957,44             | 632 957,44          | 632 957,44             |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)                                    | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées (9)  | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 21                                     | Immobilisations corporelles   | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation                                       | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 23                                     | Immobilisations en cours (sauf 2324)  | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| <b>Total des recettes d'équipement</b> |   | <b>83 900,00</b>                   | <b>36 609,66</b> | <b>638 957,44</b>      | <b>638 957,44</b>   | <b>675 567,10</b>      |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)                             | 221 575,79                         | 0,00             | 75 000,00              | 75 000,00           | 75 000,00              |
| 138                                    | Autres subventions invest. non transf.                                      | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)                           | 2 000,00                           | 0,00             | 2 000,00               | 2 000,00            | 2 000,00               |
| 18                                     | Cpte de liaison : affectation (BA, règle)                                   | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 26                                     | Participations et créances rattachées                                       | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 27                                     | Autres immobilisations financières  | 0,00                               | 0,00             | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 024                                    | Produits des cessions d'immobilisations                                     | 28 500,00                          | 0,00             | 300,00                 | 300,00              | 300,00                 |
| <b>Total des recettes financières</b>  |   | <b>252 075,79</b>                  | <b>0,00</b>      | <b>77 300,00</b>       | <b>77 300,00</b>    | <b>77 300,00</b>       |
| 45                                     | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)                             | 0,00                               | 0,00             | 5 000,00               | 5 000,00            | 5 000,00               |
| <b>Total des recettes réelles</b>      |   | <b>335 975,79</b>                  | <b>36 609,66</b> | <b>721 257,44</b>      | <b>721 257,44</b>   | <b>757 867,10</b>      |
| 021                                    | Virement de la section de fonctionnement                                    | 0,00                               |                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                   |
| 040                                    | Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)                         | 920 000,00                         |                  | 926 848,00             | 926 848,00          | 926 848,00             |
| 041                                    | Opérations patrimoniales (6)  | 2 020 677,96                       |                  | 110 000,00             | 110 000,00          | 110 000,00             |
| <b>Total des recettes d'ordre</b>      |   | <b>2 940 677,96</b>                |                  | <b>1 036 848,00</b>    | <b>1 036 848,00</b> | <b>1 036 848,00</b>    |

R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7) 2 554 874,90

Affectation au compte 1068 (8) 0,00

Total des recettes d'investissement cumulées 4 349 590,00

|   |            |
|---|------------|
| <b>III - VOTE DU BUDGET</b>   | <b>III</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DEPENSES - AP NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE</b> | <b>A</b>   |

| Chapitre                               |  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1           | Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP | Pour information, dépenses gérées hors AP | TOTAL (RAR N-1 + Vote) |
|--|--|------------------------------------|-------------------|---|------------------------|---------------------|--|---|------------------------|
| TOTAL                                  |  | 5 666 047,85                       | 483 868,87        | 0,00  | 3 865 721,13           | 3 865 721,13        | 0,00   | 3 865 721,13                              | 4 349 590,00           |
| 018                                    | RSA  | 0,00                               | 0,00              | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                   |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)                 | 418 502,56                         | 228 164,49        | 0,00  | 117 160,00             | 117 160,00          | 0,00   | 117 160,00                                | 345 324,49             |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées (9)                     | 0,00                               | 0,00              | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                   |
| 21                                     | Immobilisations corporelles                              | 1 372 189,77                       | 255 704,38        | 0,00  | 1 183 210,74           | 1 183 210,74        | 0,00   | 1 183 210,74                              | 1 438 915,12           |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation                    | 0,00                               | 0,00              | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                   |
| 23                                     | Immobilisations en cours (sauf 2324)                     | 1 452 000,00                       | 0,00              | 0,00  | 2 046 400,00           | 2 046 400,00        | 0,00   | 2 046 400,00                              | 2 046 400,00           |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b> |  | <b>3 242 692,33</b>                | <b>483 868,87</b> | <b>0,00</b>   | <b>3 346 770,74</b>    | <b>3 346 770,74</b> | <b>0,00</b>  | <b>3 346 770,74</b>                       | <b>3 830 639,61</b>    |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves                      | 0,00                               | 0,00              |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                   |
| 13                                     | Subventions d'investissement                             | 0,00                               | 0,00              |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                   |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 380 732,96                         | 0,00              |   | 380 950,39             | 380 950,39          |  | 380 950,39                                | 380 950,39             |
| 18                                     | Cpte de liaison : affectation (BA, règle)                | 0,00                               | 0,00              |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                   |
| 26                                     | Participations et créances rattachées                    | 0,00                               | 0,00              | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                   |
| 27                                     | Autres immobilisations financières                       | 15 002,00                          | 0,00              | 0,00  | 8 000,00               | 8 000,00            | 0,00   | 8 000,00                                  | 8 000,00               |
| 020                                    | Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)              |                                    |                   | 0,00  |                        |                     |  |   |                        |
| <b>Total des dépenses financières</b>  |  | <b>395 734,96</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>388 950,39</b>      | <b>388 950,39</b>   | <b>0,00</b>  | <b>388 950,39</b>                         | <b>388 950,39</b>      |
| 45                                     | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)          | 0,00                               | 0,00              | 0,00  | 5 000,00               | 5 000,00            | 0,00   | 5 000,00                                  | 5 000,00               |
| <b>Total des dépenses réelles</b>      |  | <b>3 638 427,29</b>                | <b>483 868,87</b> | <b>0,00</b>   | <b>3 740 721,13</b>    | <b>3 740 721,13</b> | <b>0,00</b>  | <b>3 740 721,13</b>                       | <b>4 224 590,00</b>    |
| 040                                    | Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)          | 6 942,60                           |                   |   | 15 000,00              | 15 000,00           |  | 15 000,00                                 | 15 000,00              |
| 041                                    | Opérations patrimoniales (7)                             | 2 020 677,96                       |                   |   | 110 000,00             | 110 000,00          |  | 110 000,00                                | 110 000,00             |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b>      |  | <b>2 027 620,56</b>                |                   |   | <b>125 000,00</b>      | <b>125 000,00</b>   |  | <b>125 000,00</b>                         | <b>125 000,00</b>      |

D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8) 0,00

Total des dépenses d'investissement cumulées 4 349 590,00

⇒ **ARTICLE 02 :**

Vote le budget par chapitre, sans vote formel avec reprise anticipée des résultats de l'exercice 2022 conformément à l'instruction M57.

⇒ **ARTICLE 03 :**

Ampliation de la présente délibération sera transmise à :

- 📁 Monsieur le Sous-préfet de Torcy,
- 📁 Madame le trésorier de Chelles
- 📁 Remis aux archives communales.



**Véronique FLAMENT-BJÄRSTÅL**

Maire de Magny Le Hongre

*La présente délibération peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de Melun, 43 rue du Général-de-Gaulle, dans un délai de deux mois à compter de son entrée en vigueur.*

*Le tribunal administratif peut être aussi saisi par l'application informatique Télérecours citoyens accessible sur le site Internet [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr).*